
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
    

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR. 675 del 13/09/2016  del Registro Generale 
 

Nr. 348 del  13/09/2016   del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI INTERVENTO DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA VIA DEI POLITI, 
ORA INTITOLATA LORENZO LOTTO, CON L’ESECUZIONE DI OPERE PER 
L’ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE ANTISISMICA  - 
AGGIUDICAZIONE APPALTO  (CIG: 6762074FFA) 
 

 
 

C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 348   del  13/09/2016                                              Pag. 2 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO ED AFFARI GENERALI 

 
 
 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 18.09.2015 è stato 
approvato il progetto definitivo degli interventi di efficientamento energetico della scuola 
primaria Via dei Politi, ora intitolata Lorenzo Lotto, con l’esecuzione di opere per 
l’adeguamento alle norme di prevenzione antismica, dell’importo complessivo di € 
1.193.000,00; 
 
 - che con determinazione dirigenziale n. reg. gen. 144 del 7.07.2016 è stato approvato 
il progetto esecutivo dei suddetti lavori dell’importo complessivo di € 1.193.000,00, di cui 
€ 994.946,15 per lavori, comprensivi di € 26.024,08 per oneri relativi alla sicurezza; 
 
 - che in data 7.07.2016 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente alla sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi e Contratti” un avviso pubblico di 
indagine di mercato volto alla selezione dei concorrenti da invitare alla procedura 
negoziata dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs 
50/2016; 
 
 - che entro la data di scadenza sono pervenute n. 290 istanze di partecipazione alla 
procedura suddetta; 
 
 - che a seguito di sorteggio pubblico sono state individuate da parte del dirigente 

dell’Area Tecnica e comunicate, con nota Protocollo n. 30019 del 27.07.2016, le ditte alle 

quali rivolgere l'invito di partecipazione alla gara in oggetto da esperirsi tramite procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/2016, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 6 del D.Lgs. 

n. 50/2016; 

 
 - che con la medesima nota prot. n. 30019 il Dirigente dell’Area Tecnica ha comunicato 
che le opere di che trattasi rientrano tra quelle previste all’art. 9 della L. 164/2014 e 
pertanto per le stesse debbono essere applicate le disposizioni di semplificazione 
amministrativa e accelerazione delle procedure previste al comma 2, del medesimo 
articolo di legge; 
 
 - che con determinazione dirigenziale dell'Area Servizi al Cittadino e Affari Generali n. 
reg gen. 639 del 28.07.2016 si è stabilito di indire procedura negoziata per l’appalto dei 
suddetti lavori, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, da 
aggiudicare a misura con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95, commi 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
 - che con la suindicata determinazione dirigenziale n. reg. gen. 639/2016 sono stati 
approvati la lettera di invito ed i modelli alla stessa acclusi predisposti dalla stazione 
appaltante (Lettera di invito - ALL. 1 Istanza di ammissione alla gara - ALL. 2 
Dichiarazione possesso requisiti - ALL. 3 Offerta Economica - ALL. 4 Elaborato Grafico 
M01 - ALL. 5 Elaborato Grafico M02 – ALL. 6 Elaborato Grafico M03 – ALL. 7 
Giustificazioni – Protocollo di legalità della Prefettura di Macerata); 

C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 348   del  13/09/2016                                              Pag. 3 

 
 - che con lettere del 29.07.2016 sono state invitate a partecipare alla procedura 
negoziata le ditte comunicate dal Dirigente dell’Area Tecnica con la surrichiamata nota 
prot. n. 30019; 
 
 - con determinazione dirigenziale n. reg. gen. 664 del 31.08.2016 è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della gara in oggetto; 
 
 Visto che in data 31.08.2016, in data 01.09.2016 e in data 05.09.2016, si sono svolte 
le sedute di gara, come dai rispettivi verbali nn. 1, 2, 3 e 4, che si richiamano 
integralmente, e la Commissione giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto in 
favore della Ditta Siquini Costruzioni Srl di Castignano, sotto condizione della positiva 
verifica del possesso dei requisiti dichiarati dalla Ditta in sede di gara tramite il sistema 
AVCPASS dell’Anac (Autorità Nazionale Anticorruzione); 
 
  Ritenuto dover procedere all'aggiudicazione dell'appalto dei lavori di intervento di 
efficientamento energetico della scuola primaria Via dei Politi, ora intitolata Lorenzo Lotto, 
con l’esecuzione di opere per l’adeguamento alle norme di prevenzione antisismica alla 
Ditta Siquini Costruzioni Srl di Castignano; 
 
 Verificata la regolarità della procedura di gara; 
 
 Attesa la propria competenza in qualità di Dirigente dell'Ufficio Contratti e Gare; 
  
 Preso atto che all'appalto di che trattasi sono attribuiti il numero CIG 6762074FFA ed 
il numero CUP H21E15000370004; 
 
 Visto il D.Lgs 50 del 18.04.2016; 
 
 Richiamati gli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
2) Approvare i verbali di gara della procedura negoziata per l'appalto dei lavori di 
intervento di efficientamento energetico della scuola primaria Via dei Politi, ora intitolata 
Lorenzo Lotto, con l’esecuzione di opere per l’adeguamento alle norme di prevenzione 
antisismica, allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 
 
3) Aggiudicare, nei termini e nei modi di legge, l’appalto dei suddetti lavori sulla scuola 
primaria Via dei Politi alla ditta Siquini Costruzioni Srl di Castignano, per un importo netto 
di € 970.238,64, di cui € 944.214,56 per lavori, € 26.024,08 per oneri relativi alla 
sicurezza. 
 
4) Precisare che la suddetta aggiudicazione diverrà efficace a seguito del positivo esito 
delle verifiche dei requisiti dichiarati dalla Ditta aggiudicataria in sede di gara. 
 

C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 348   del  13/09/2016                                              Pag. 4 

5) Dare atto che: 
 
- in data 24.05.2016 è stato sottoscritto dal Dirigente dell’Area Tecnica Arch. Maurizio 
Paduano per il Comune di Recanati e la CDP S.p.A. di Roma il Contratto di 
Finanziamento Agevolato di cui al c.d. Fondo Kyoto 3 Posizione n° 7500029 per l’importo 
di € 1.193.000,00; 
 
- che l’intervento in questione, che tratta di opere su edilizia scolastica, è stato ammesso 
ai finanziamenti agevolati a valere sul Fondo Kyoto per le scuole, che sono concessi in 
deroga all’articolo 204 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) giusto art. 9 comma 2 
del Decreto Legge 24 giugno 2014 n° 91; 
 
- la spesa per l’appalto è pari ad € 1.067.262,50, IVA al 10% compresa, e trova copertura 
al capitolo 04022.02.023 del bilancio 2016/2018, rispettivamente nelle annualità 2016 e 
2017; 
 
- che l'appalto dei lavori in oggetto è soggetto al versamento ANAC del contributo di gara 
dell'importo di Euro 375,00.  
 
6) Trasmettere copia della presente determinazione al Dirigente dell'Area Tecnica, al 
Dirigente dell’Area Gestione Risorse nonché al Servizio Contratti e Gare.  
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
     GIORGIO FOGLIA / Actalis S.p.A./03358520967 

 
 
 

C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 

 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI 
GENERALI  
N. 675  N.SETT 348 - DEL 07/09/2016 
 

 
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI 
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA VIA 
DEI POLITI, ORA INTITOLATA LORENZO LOTTO, CON L’ESECUZIONE DI OPERE 
PER L’ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE ANTISISMICA  - 
AGGIUDICAZIONE APPALTO  (CIG: 6762074FFA) 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 
 
 

     
     

 
 
 
 
In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Dirigente    
 ANGELA BARBIERI / Actalis S.p.A./03358520967 

 
 
Lì, 13/09/2016 
 
 

 
 

C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 
Determina n°  675 n°sett  348 - del  13/09/2016 
 

 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI 
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA 
PRIMARIA VIA DEI POLITI, ORA INTITOLATA LORENZO LOTTO, CON 
L’ESECUZIONE DI OPERE PER L’ADEGUAMENTO ALLE NORME DI 
PREVENZIONE ANTISISMICA  - AGGIUDICAZIONE APPALTO  (CIG: 
6762074FFA) 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune in data 15/09/2016 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 ROBERTO GIORGETTI / Actalis 

S.p.A./03358520967 
 

C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.




C
opia conform

e all’originale inform
atico, sottoscritto con firm

a digitale,
il cui certificato è intestato a G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

rilasciato dal seguente C
ertificatore G

IO
R

G
IO

 FO
G

L
IA

 / A
ctalis S.p.A

./03358520967
valido e non revocato, la cui verifica in data odierna ha avuto esito positivo.



